
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ КУЛЬТУРНОЇ СПАДЩИНИ

НАКАЗ

Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Переліку об’єктів 
культурної спадщини м. Києва

Відповідно до статті 14 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», розділу II Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, 
затвердженого наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 року 
№ 158 (у редакції наказу Міністерства культури України 27 червня 2019 року 
№ 501), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 року за 
№ 528/23060 (зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19 серпня 2019 
року за № 941/33912), в межах повноважень, визначених Положенням про 
Департамент охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженим 
розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 07 березня 2018 року № 381 (у редакції 
розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 29 травня 2020 року № 771), враховуючи лист 
громадської організації «МАПА РЕНОВАЦІЇ» від 26.04.2021

НАКАЗУЮ:

1. Занести до Переліку об’єктів культурної спадщини м. Києва (далі - 
Перелік) об’єкт згідно з додатком.

2. Відділу обліку, інвентаризації та майнових питань управління обліку та 
збереження об’єктів культурної спадщини Департаменту охорони культурної 
спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) здійснити наступні організаційно-правові заходи:

2.1. Забезпечити внесення змін відповідно до цього наказу до Переліку 
об’єктів культурної спадщини м. Києва, який розміщено на веб-сайті 
Департаменту охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації).



2.2. Завірену належним чином копію цього наказу направити Міністерству 
культури та інформаційної політки України (МКІП) невідкладно, але не пізніше 
10 днів з дня його прийняття.

2.3. Про набуття правового статусу щойно виявленого об’єкту культурної 
спадщини у десятиденний строк з дня прийняття цього наказу поінформувати 
власника цього об’єкту або уповноважений ними орган (особу) надіславши 
відповідне повідомлення рекомендованим листом з описом вкладення та 
повідомленням про вручення.

2.4. Повідомити власника або уповноважений ним орган (особу) про 
необхідність укладення охоронного договору на щойно виявлений об’єкт 
культурної спадщини у місячний строк з дня отримання повідомлення.

3. Установі «Київський науково-методичний центр по охороні, реставрації 
та використанню пам’яток історії, культури і заповідних територій» виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
забезпечити складання облікової документації на щойно виявлений об’єкт 
культурної спадщини, зазначений у додатку до цього наказу, у строк, що не 
перевищує трьох років з дати занесення об’єктів культурної спадщини до 
Переліку.

4. Визначити, що оригінальний примірник облікової документації на 
об’єкти культурної спадщини зберігається у Департаменті охорони культурної 
спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації).

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Олександр НИКОРЯК



1

Д
од

ат
ок

 
до

 н
ак

аз
у 

Д
еп

ар
та

ме
нт

у 
ох

ор
он

и 
ку

ль
ту

рн
ої

 с
па

дщ
ин

и 
ви

ко
на

вч
ог

о

Ц
ін

ні
ст

ь 
об

’є
кт

а з
 

ар
хе

ол
ог

іч
но

го
, е

ст
ет

ич
но

го
, 

ет
но

ло
гі

чн
ог

о,
 іс

то
ри

чн
ог

о,
 

ар
хі

те
кт

ур
но

го
, м

ис
те

ць
ко

го
, 

на
ук

ов
ог

о ч
и 

ху
до

ж
нь

ог
о 

по
гл

яд
у

оо

Бу
ди

но
к 

зб
ер

іг
 

св
ою

ав
те

нт
ич

ні
ст

ь 
(з

аг
ал

ьн
у

об
’ є

мн
о-

пр
ос

то
ро

ву
 

ко
мп

оз
иц

ію
 в іс

то
ри

чн
их

 
па

ра
ме

тр
ах

 та г
аб

ар
ит

ах
, 

зо
вн

іш
ні

 та
 вн

ут
рі

ш
ні

 не
су

чі
 

ст
ін

и,
 

де
ко

ра
ти

вн
е

оз
до

бл
ен

ня
 та 

ар
хі

те
кт

ур
не

 
ви

рі
ш

ен
ня

 фа
са

ді
в,

 заг
ал

ьн
у 

ко
нф

іг
ур

ац
ію

 
пл

ан
у)

;
ст

ан
ов

ит
ь 

ар
хі

те
кт

ур
ну

ці
нн

іс
ть

, як 
не

ві
д’

єм
ни

й 
сл

ем
ен

і іст
ор

ич
но

ї за
бу

до
ви

А
вт

ен
ти

чн
іс

ть
 

(з
бе

ре
ж

ен
о,

 
зб

ер
еж

ен
о 

ча
ст

ко
во

)

г-
2
55
О 
Оц
О 

ю 
00

Ви
д

'О

і

03Q,>>
Н
ЬЙ<L>£

‘ЙО,
<

Да
та

 
ут

во
ре

нн
я

19
00

-1
90

1
рр

.

М
іс

це
зн

а х
од

ж
ен

 ня

Ш
ев

че
нк

ів
сь

ки
й

ра
йо

н 
ву

л.
 Іл

лє
нк

а,
 ЗО

Вл
ас

ни
к 

аб
о 

уп
ов

но
ва

ж
ен

ий
 ни

м
 

ор
га

н (
у р

аз
і 

на
яв

но
ст

і)

СО

ТО
В 

«А
М

ЕЛ
ІН

-3
0»

Н
ай

ме
ну

ва
нн

я

сч

О
со

бн
як

 Пили
па

Ба
кк

ал
ин

сь
ко

го

2 - -



5
к
а
а
о

о-с н

Онк


